

KPP W OSTROWI MAZOWIECKIEJ

<https://www.mazowiecka.policja.gov.pl/wor/dzialania-policji/aktualnosci/53442,Kierowca-rozmawiajac-przez-telefon-bez-zestawu-glosnomowiaczego-podczas-jazdy-i-p.html>
2023-03-30, 12:45

KIEROWCA ROZMAWIAJĄC PRZEZ TELEFON BEZ ZESTAWU GŁOŚNOMÓWIĄCEGO PODCZAS JAZDY I PIESZY WPATRZONY W EKRAŃ SMARTFONA GDY PRZECHODZI PRZEZ JEZDNIĘ POWODUJE ZAGROŻENIE DLA SIEBIE I INNYCH OSÓB ZNAJDUJĄCYCH SIĘ NA DRODZE

Data publikacji 14.04.2021

Kierowca rozmawiający przez telefon bez zestawu głośnomówiącego podczas jazdy i pieszy wpatrzony w ekran smartfona gdy przechodzi przez jezdnię stwarzają zagrożenie dla siebie i innych osób znajdujących się na drodze.



Pojawienie się telefonu komórkowego z pewnością ułatwiło nasze życie. Nieważne gdzie jesteśmy, mając telefon zawsze jesteśmy w kontakcie z rodziną czy współpracownikami. Niestety są też tego negatywne skutki. Nasze życie toczy się w tzw "realu i wirtualnie". Obecne telefony to połączenie komputera, aparatu, kamery umożliwiające wykonywanie i odbieranie połączeń, zdjęć, nagrywanie filmów ale przede wszystkim mamy stały dostęp do Internetu. Nie ruszając się z domu możemy sprawdzić co się dzieje na świecie. Coraz więcej osób jest uzależnionych od telefonów co wywołuje u nich ciągłą potrzebę sprawdzania "co słychać" w wirtualnym świecie.

Niebezpieczeństwo pojawia się w momencie gdy osoba kierująca autem nie skupia całej swojej uwagi na tym co się dzieje na drodze tylko prowadzi rozmowę, odbiera/pisze sms-y. Jeżeli sytuacja rodzinna lub zawodowa wymaga od nas ciągłego kontaktu telefonicznego zakupmy zestaw głośnomówiący aby podczas rozmowy telefonicznej bezpiecznie dojechać do domu. Wśród młodych osób często można zauważyć gdy przechodząc przez jezdnię wpatrują się w ekran telefonu nie zwracając uwagi na to co się dzieje dookoła. Pamiętajmy, że na drodze nie jesteśmy sami, chwila nieuwagi i może dojść do nieszczęścia. Przypominamy, że zarówno pieszy jak i kierowca gdy korzysta z jezdni ma obowiązek zachowania ostrożności.

mł.asp. Marzena Laczkowska